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* حجاج محترم بیت الله الحرام توجه دارند که خرید هر دلار و ریال در عربستان 
کمک به قاتلان کودکان یمنی اســت. پس دقت کنند که با خرید خود به چه 
کســی و به چه قیمتی کمک می کنند. سعی کنند سوغات سفر را قبل از سفر 
از بــازار داخلی تهیه کنند که هم به رونق تولید داخلی کمک کرده اند و هم به 

دشمن »نه« گفته اند.
بختیاری
* ملت منتظر انتقام خون مقدس شهید صیاد خدایی هست. ان شاءا... این انتقام 
با نواختن سیلی محکم به گوش رژیم جعلی در حال فروپاشی را سریع تر ملت 

ملاحظه کنند و دست و بازوی قدرتمند پاسداران و ارتشیان را بوسه زنیم.
رشادی
* دســتگاه قضا در معرض یک امتحان بزرگ تاریخی قرار دارد. آیا چهره هایی 
که کشــور را به یک زمین سوخته تبدیل کردند نباید پاسخگو باشند؟ تعلل از 

دستگاه قضا در این مورد به هیچ وجه قابل قبول نیست.
طباطبایی
* کســانی که درتبلیغات شــان از رژیم پهلوی یک چهره مثبت ارائه می کنند 
خودشان را به نادانی می زنند یا واقعا خبر ندارند که شخص اول مملکت گاهی 
در یک شــب 50 میلیون تومان در قمار می باخت این مبلغ در دهه 50 معادل 
300 میلیارد تومان امروز است. یعنی هر 10 شب 3000 میلیارد تومان به  اندازه 
اختلاس خاوری، اموال ملت را در قمار آتش می زد! بخشش به پادشاهان دیکتاتور 
دیگــر و نیز غربی ها به کنار؟ تورم 300 درصدی در برخی از کالاها هم که این 

روزها از زبان خودش پخش شد.
نجفی
* از دولت خدمتگزار درخواســت می شــود از قیمت هــای متفاوت لبنیات در 
کشــور جلوگیری کند. متأسفانه هم با قیمت های متفاوت روبه رو هستیم و هم 

با افزایش های پی درپی.
اسدی- شهروندی از شهریار
* روشــنگری پلیس و بیان اقتدار او قطعا از گسترش فساد و سرقت می کاهد. 
رسانه ها نیز پلیس را در این زمینه یاری دهند تا خط رسانه های معاند در دشمنی 

با اقتدار امنیت آفرین پلیس شکسته شود.
0922---7241
* از شــهرداری تهران و شــرکت بهره برداری راه آهن شهری تهران بابت افتتاح 
ایســتگاه تقاطع خط 6 و 7 مترو)شــهدای 17 شهریور( تقدیر و تشکر می کنم. 
امیدوارم با فعالیت مجاهدانه در این حوزه شــاهد نو ســازی و باز سازی ناوگان 

حمل ونقل شهری در آینده نزدیک باشیم.
فراهانی- حسنی- محمدلو
* در اخبار رســانه ها آمده بود مجموعه پویانمایی 100 قسمتی روایت زندگی 
خانوادگی و مبارزاتی شهید ابراهیم هادی که یک مجموعه فاخر محسوب می شود 
به طور کامل تولید شده و به زودی روی آنتن خواهد رفت. وظیفه خودم می دانم 

از تلاشگران در عرصه فرهنگی کشور تقدیر و تشکر بکنم.
جلال زاده

* لازم اســت دستگاه قضا و وزارت اطلاعات با سلبریتی های گستاخ که افراد را 
به قتل تهدید می کنند برخورد جدی نمایند.

بنی جمالی
* چرا دولت به برخی هنرپیشه های معلوم الحال باج می دهد و آنها را از پرداخت 

مالیات معاف کرده است؟
مهدوی نژاد
* طبق قانون نظام صنفی ، ســابقه جرم و تخلفات بازار ســالی یک مرتبه برای 
فرد متخلف صفر می شود و غالبا چون جریان رسیدگی به پرونده ها از یک سال 
می گذرد هیچ گاه فردی که زیاد تخلف می کند دارای سابقه کیفری و تعزیراتی 

نخواهد شد. چرا برای رفع این ضعف ها اقدامی صورت نمی گیرد؟
سالک
* دولت ســازوکاری را به کارگیرد که بتوانــد از افرادی که به طرق مختلف از 
پرداخت مالیات فرار می کنند، مالیات دریافت کند. برخی از پزشکان، دندانپزشکان، 
آزمایشگاه ها ، تعمیرکاران خودروها و... از دستگاه کارت خوان استفاده نمی کنند 
و اغلب یا پول نقدمی گیرند یا با دادن شــماره حســاب و کارت به کارت کردن 

دریافت های خود را انجام می دهند.
0905---1317

* برخی هتل داران و مهمان پذیران در شهرهای زیارتی واقعا بی انصافی را از حد 
گذرانده اند. یک شــب 2 نفر فقط با صبحانه 2 میلیون تومان و یک مهمان پذیر 

بدون تلویزیون و... شبی 600-۴00 هزار تومان! آیا نظارتی بر این ها می شود.
مسافر و زائری از قم
* برخــورد تعزیرات بــا تخلفات موجود در بــازار در این ســال ها برای مردم 
رضایت بخش نبوده و مصرف کنندگان بدون پناه رها شده اند. در حالی که مسئله 
نظارت و کنترل بازار و قیمت ها در زمره مهم ترین نیازهای روز اقتصاد کشــور 

است. چرا تا این حد بی توجهی صورت می گیرد؟
زمانی
* دولت ســامانه ای راه اندازی کند تا افراد به راحتی و بدون تبعات منفی بعدی 
بتواننــد رفتار و عملکرد خــلاف برخی کارمندان از قبیل رشــوه گرفتن و... را 

گزارش نمایند.
0939---2189

* از دولت انقلابی و جهادی درخواســت می شــود برای افراد بالای 60 ســالی 
که نه بیمه دار ند، نه مســتمری بگیرند و نه بازنشسته تدبیری بنماید. متاسفانه 
بخشی از مردم با چنین اوضاعی برای قوت لایموت خود محتاج کمک دیگرانند. 
علی رغم داشــتن نوه و نتیجه و... و بعضا بدون همســر زندگی سختی را سپری 
 می کنند. لازم اســت این افراد توسط وزارت کار شناسایی و مستمری برای آنها 

در نظر گرفته شود.
یک شهروند از اسلامشهر
* کشورهای غربی از توان نخبگان کشورمان به خوبی استفاده می کنند ولی چرا 
ما شــرایطی را فراهم نکنیم که آنها برای کشــور خودمان منشأ خیر شوند. اگر 

مشکل قانون هست مجلس و دولت این مشکل را رفع نمایند.
0902---0058

* با فروکش کردن مرگ و میر ناشی از کرونا نباید با ساده انگاری خدای ناکرده 
مشهدیمجددا شاهد افزایش آن بشویم. 

حق شناس: ارز 4200 تومانی
فسادهای کلانی داشت اما نباید حذف کرد)!(

عضو ســابق شورای شــهر تهران می گوید ارز ۴200 تومانی فسادهای کلانی را در 
اقتصاد به وجود آورد اما دولت نباید آن را حذف می کرد!

محمد جواد حق شناس، عضو حزب اعتماد ملی است و سابقه معاونت در وزارت ارشاد و 
مدیر کلی در وزارت کشور اول اصلاحات را دارد. وی به روزنامه شرق گفت: دولت سیزدهم 
حذف ارز ترجیحی را به عنوان سیاستی برای کاهش هزینه ها و تأمین بخشی یا تمام کسری 
بودجه خود در دستور کار قرار داده است. این ربطی به فسادزابودن یا نبودن این ارز ندارد. 
درثانی بی شــک ارز ترجیحی فسادهای کلانی در عرصه اقتصاد به وجود آورده است، اما 
شیوه کار دولت در حذف این ارز، آن هم در این بازه زمانی که شرایط اقتصادی و معیشتی 
کشور با چالش های متعددی مواجه هست، جای نقد دارد. به نظر من سؤال مهم تری که 
باید از دولت پرسید این است که آیا دولت به نام مبارزه با فساد ناشی از ارز ترجیحی باید 
حذف این ارز، تشدید تورم و افزایش فشار معیشتی به مردم را پیش می برد یا اینکه جا 
داشت دولت و کابینه سیزدهم به جای حذف ناگهانی این ارز، آن هم با این شیوه، نظارت ها 
را بر رانت ها و فسادهای ناشی از ارز چهارهزارو 200 تومانی بیشتر می کرد تا نه کل این 
فساد که بخش عمده آن کنترل و مدیریت شود و به دنبالش حذف کامل این ارز در زمان 
و جای درســت که اقتصاد کشــور از یک شرایط پایدار و ثبات نسبی برخوردار بود انجام 
می شد. واقعا دولت می توانست درباره تخصیص این ارز به شرکت ها، افراد، واردکنندگان، 
صادرکنندگان، فعالان اقتصادی و... به راحتی عمل کند، چون دست دولت و دستگاه های 
نظارتی در حمایت از رئیســی کاملا باز است. بانک مرکزی هم می تواند عوامل فسادزای 
ارز ترجیحی را برای دولت ســیزدهم شناسایی کند، اما رئیسی در این شرایط که بحران 

اقتصادی در کشور موج می زند، ساده ترین راه را انتخاب کرد.
وی همچنین در پاســخ این سؤال که»رئیسی نمی خواهد یا نمی تواند برجام را احیا 
کند«، اظهار داشت: »آن گونه که مطرح است دولت سابق توانسته بود تا حد بسیار زیادی 
به توافق نزدیک شود. بنا به نقل قول های قابل توجهی که حداقل تا به اکنون تکذیبیه آن را 
نشنیده ایم احیای برجام در دولت روحانی نهایی شده و بر سر همه مسائل با ایالات متحده 
توافق صورت گرفته بود، اما برخی کارشکنی های مجلس  یازدهم و نیز فشار جریان های 
دیگر که تمایلی برای انجام توافق در دولت روحانی نداشتند سعی شد این توافق موکول 
به دولتی شود که هماهنگی و همسویی بیشتری با آنها دارد. اگرچه در دولت آقای رئیسی 
هم به نظر می رسید تلاش های دیپلماتیک تیم سیاست خارجی وی برای احیای برجام 
قابل قبول بود و حتی تحرکات دیپلماتیک موازی برای ارتقای روابط با همسایگان نیز در 
دســتور کار قرار گرفت که نشان می دهد دولت علاقه مند است از این وضعیت در حوزه 
سیاست خارجی با برداشتن گام های جدی و بلند به واسطه احیای برجام خارج شود، ولی 
معتقدم بخشــی از همراهان دولت باز هم مانند دوره روحانی ســعی در کارشکنی دارند. 

چون مشکل آنها دولت رئیسی نیست، بلکه خود برجام است«.
آقای حق شــناس در این اظهارات به حجم بودجه نابود شــده در اثر ارز ترجیحی و 
مفاســد پیرامون آن اشاره نمی کند و حال آن که واگذاری 60 میلیارد دلار ارز ظرف سه 
سال، معادل 1260 هزار میلیارد تومان است که بخش اعظم آن، هدر رفته است. ثانیاً در 
موضوع کسر بودجه که حق شناس به آن اشاره کرده، این اتفاق، از صدقه سر صحنه آرایی ها 
و آرزواندیشــی های دولت برجام است. ثالثاً وقتی دولت سابق به مدت 6 سال راه اندازی 
سامانه جامع تجارت )شفافیت( را به تأخیر انداخته و بعضاً خلاف این مسیر شفافیت را در 
اقتصاد و تجارت کشور ریل گذاری کرده، چگونه می توان از دولت جدید توقع داشت که بر 
روند توزیع ارز ۴200 تومانی نظارت کند و مانع از فســاد شود؟ اما در موضوع برجام هم 
اولاً آقای حق شــناس ابا دارد که حتی یک جمله درباره نقش کارشکنی دولت آمریکا در 
عدم احیای برجام حرف بزند و مانند یک کارگزار سیاسی و رسانه ای دولت آمریکا، طرف 
ایرانی را متهم می کند! این در حالی اســت که نه در مذاکرات دولت سابق و نه در دولت 

فعلی، مشــکلاتی مانند لغو مؤثر تحریم ها، راستی آزمایی، و ارائه تضمین معتبر از سوی 
آمریکا حل نشد و حتی بنابر گزارش ها، دولت آمریکا حاضر نبود حتی درباره عدم تکرار 
بدعهدی در دوره خود هم تضمین بدهد. خب! در چنین شرایطی چرا باید ایران می پذیرفت 
که آمریکا به برجام برگردد و به مکانیزم ماشه دسترسی پیدا کند، بی آن که نه تحریم های 

مالی و بانکی و نفتی را لغو کرده باشد و نه تضمین غیرقابل نقضی ارائه کرده باشد؟
این کارنامه اقتصادی

افتخار ندارد، آقای واعظی!
رئیس دفتر رئیس دولت یازدهم و دوازدهم در حالی از مدیریت اقتصادی دولت جدید 
انتقاد کرده که در دولت روحانی، قیمت مواد غذایی تا 900 درصد، ارز نزدیک 700 درصد 

و مسکن بیش از 700 درصد افزایش پیدا کرد.
روزنامه ایران در ارزیابی سخنان اخیر محمود واعظی نوشت: دولت روحانی با اجرای 
سیاســت واگذاری ارز ترجیحی 75 میلیارد دلار از منابع ارزی را با پایین ترین قیمت در 

اختیار رانت خواران و دلالان گذاشت.
محمود واعظی اخیراً در پاســخ به این سؤال که فکر می کنید طرح اقتصادی جدید 
دولت ســیزدهم و یارانــه ۴00 هزار تومانی به وضعیت معیشــتی مردم کمک می کند 
یا خیر، گفته اســت: »مهم این اســت که اجازه ندهند گرانی بیش از این پیش برود و 
هر چه زودتر ترمز دســتی آن را بکشــند. امروز ارز به 32 هزار تومان رســیده است. ما 
ارز را 2۴ هــزار تومان بــه این دولت تحویل دادیم. هر چقــدر بگوییم که نمی خواهیم 
 وضعیــت کشــور را به تحریم گره بزنیــم، وقتی قیمت ارز بالا برود، خــود به خود گره 

خواهد خورد«. 
این سخنان در حالی است که در چهار سال دولت دوازدهم، شاهد رشد چند برابری 
قیمت کالاهای اساســی و هزینه خانوارهای ایرانی بودیم. با این حال دولت قبل با وجود 
تمام افزایش قیمت های رسمی و غیررسمی که در بازارهای مختلف رخ داد، هیچ تلاشی 

برای افزایش مبلغ یارانه نقدی ۴5 هزار و 500 تومانی نکرد.
در نزدیــک بــه 10 مــاه کــه از فعالیــت دولــت ســیزدهم می  گــذرد، هرچند 
 شــاهد تــداوم افزایش قیمــت کالاها بوده ایم و اجرای سیاســت اصــلاح ارز ترجیحی 
نرخ چهار قلم کالای مشمول را واقعی کرد، اما حداقل دولت به ازای آن یارانه ماهانه 300 
تا ۴00 هزار تومانی به هر ایرانی پرداخت کرده است. درواقع تمام درآمد حاصل از اصلاح 

ارز ترجیحی به مردم بازگردانده شده است. 
رجوع به آمار و گزارش های رسمی مراجع آماری نیز نشان دهنده افزایش شدید قیمت 
کالاهای اساسی در دوره فعالیت دولت قبل است که با گفته های رئیس دفتر حسن روحانی 
منافات دارد. برهمین اساس بررسی قیمت اقلام و مایحتاج روزانه خانوارها در دولت قبل 

حاکی از رشد 3 تا 9 برابری است. 
در زمینه ارز نیز نرخ ارز از متوسط 3 هزار و 271 تومان در تیرماه 1392 به حدود 
2۴ هزار و 51۸ تومان در ماه پایانی دولت گذشته با 6۴9 درصد رشد،  افزایش یافت که 

بیشترین رشد قیمت ارز در بین تمام دولت های چند دهه  اخیر بود.
بررســی شــاخص تورم به عنــوان مهم تریــن مؤلفــه اقتصادی کــه در زندگی 
مردم نیز تأثیر مســتقیمی دارد، نشــان می  دهــد که دولت قبل در مهــار تورم موفق 
نبوده اســت. برهمین اســاس تــورم درابتدای دولــت یازدهم 35/1 درصــد بوده که 
 درپایان دولت دوازدهم به ۴3 درصد رســیده اســت. تورم شــهری نیز از 35/1 درصد
 بــه ۴۴/5 درصد و تورم روســتایی نیــز از ۴0/6 درصد به ۴۸/7 درصــد افزایش یافته 
اســت. نگاهی بــه عملکرد دولت قبــل در تــورم تولیدکننده وضعیت نامناســب تری 
 دارد بــه طــوری کــه تــورم ۴3 درصــدی درایــن دولت بــه 9۴/7 درصــد افزایش 

یافته است.
قیمت مســکن در تهران در تیرماه 1392 کمتر از 3/7 میلیون تومان بود در حالی 
که در تیرماه 1۴00 به بالای 30 میلیون تومان رســید یعنی 722 درصد گران شــد. در 
دوره دولت گذشــته به علت عدم پیگیری طرح مسکن مهر و عدم ارائه طرح جایگزین، 
عرضه مســکن بشدت کاهش پیدا کرد که نتیجه آن افزایش بیش از 25 میلیون تومانی 

هر مترمربع مسکن بود.
بر اســاس گــزارش اداره کل آمارهــای اقتصادی بانک مرکــزی، قیمت زمین در 

ساختمان های شروع  شده در تهران طی دولت گذشته بیش از 9 برابر شد. 

1- نشست شــورای حکام و قطعنامه آن آزمون و صحنه آزمایش 
صداقت ادعاهای بایدن در زمان انتخابات و بعد از آن بود. حساسیت و 
اهمیت نشست اخیر شورای حکام نه از این جهت که درباره و علیه ایران 
بود بلکه از این جهت بود که بایدن ادعاهای زیادی درخصوص محکومیت 
اقدامات ترامپ از جمله پاره کردن برجام داشت و وعده اصلاح آنها را 
از طریق دیپلماسی و نه از راه تخاصم می داد، اما اکنون با ارائه قطعنامه 
ضدایرانی به شورای حکام ، فریبکاری اش بیش از بیش آشکارتر شد و 
نشان داد که بایدن همان دست چدنی ترامپ در دستکش مخملی است 
و مسیر و خوی خصمانه او با ملت ایران هیچ فرقی با ترامپ ندارد! لذا 
اولاً در پایان مذاکرات وین ، بایدن در سر یک دوراهی قرار گرفت که یا 
باید به وعده های انتخاباتی خود عمل و تحریم های ایران را لغو می کرد 
و نشان می داد که بایدن، ترامپ نیست و یا فریبکاری و خباثت خود را 
آشکار می کرد و نشان می داد که بایدن همان ترامپ است! و از آنجایی 
که فریبکاری و خباثت در خون و DNA مقامات آمریکایی است ، ذات 
و صداقت نداشتن خود را به افکار عمومی دنیا و مردم ایران نشان داد 
و این »نقطه عطف در مقطعی حساس« است که هرگونه پیامد و تبعات 
قطعنامه از جمله واکنش ایران را باید بر اســاس آن ارزیابی و تحلیل 
کرد. ثانیاً نکته مهم برای درک فریبکاری بایدن این که بایدن هشــت 
سال قبل زمانی که سناتور بوده خودش به اتفاق دیگر دموکرات ها به 
تمــام تحریم های علیه ایران رأی داده و پــس از برجام نیز زمانی که 
معاون رئیس جمهور آمریکا بوده، قوانین تحریمی بیشتر علیه جمهوری 
اسلامی وضع و تحریم هایی را که به آنها رأی داده بود ، اعمال کرده، حال 
 چگونه باید از او بپذیریم که قصد حسن نیت و لغو این تحریم ها را دارد ، 
کما این که در داخل و خارج آمریکا نیز همزمان متهم به تناقض گویی 
در عمل و شعارهایش شد. هیلاری کلینتون در یک برنامه تلویزیونی 
به همراه آنتونی بلینکن اذعان می کند »هشــت سال قبل در سنا من 
و بایدن به تمام تحریم های ایران رأی دادیم و با ســناتور بایدن تلاش 
کردیم این تحریم ها تصویب شوند«. نکته مهم در سخنان کلینتون در 
این برنامه همچون بحث سناتور مورفی با رابرت مالی در جلسه سنا این 
بود که با اشاره به »پیامدهای خیلی سنگین هرگونه اقدام نظامی برای 
آمریکا و امکان پذیر نبودن آن«، به بلوف بودن »گزینه روی میز بایدن« 
هم اذعان کرد. ثالثاً بر اســاس استراتژی آمریکا ، اوباما وظیفه داشت 
برجام را برای متوقف کردن دستاوردهای صلح آمیز هسته ای امضا کند 
و ترامپ وظیفه داشت با هدف گسترش دامنه محدودیت ها علیه ایران 
از آن خارج شــود و بایدن وظیفه دارد بر بستر اقدامات اوباما و ترامپ 
محدودیت های بیشتری را با توسل به حربه بازگشت به برجام اعمال کند. 
 کما این که اوباما و جان کری هنگام ترک کاخ سفید اذعان کرده بودند 
»ما برنامه هسته ای ایران را مهار و راه را برای دولت بعدی جهت مهار 
منطقه ای و موشکی ایران از طریق برجام مهیا کردیم«! لذا طبیعی است 
که شروط بایدن همان شروط ترامپ و پمپئو باشد. رابعاً تحریم تنها سلاح 
بایدن برای تحت فشار قرار دادن دیگر کشورها از جمله ایران درجهت 
وادار کردن به عقب نشینی از حقوقشان است ، با چه عقلانیت سیاسی 
 می توان هضم کرد که آمریکا می خواهد تحریم ها را لغو کند ، کما این که از 
یک سو آمریکایی ها ادعا دارند با توسل به این تحریم ها می خواهند در 
قضیه موشکی و منطقه ای ، ایران را وادار به تسلیم کنند و از سوی دیگر 
 تاکنون نیز در دنیا موردی سراغ نداریم که آمریکا تحریم های کشوری را 
لغو کرده باشد. حتی کشــورهایی که مجبور به تسلیم شدند و تمام 
 قدرت هسته ای و دفاعی خود را بار کشتی کردند و تحویل آمریکا دادند! 
خامساً قطعنامه شورای حکام نشــان داد علی رغم این که تمام نظام 
سیاسی و مدیریتی و حاکمیتی ایران از رهبری و شورای عالی امنیت 
ملی تا دولت و مجلس و ملت پشت تیم مذاکره کننده خود قرار دارند و 
این تیم نماینده واقعی ملت و حاکمیت ایران است ، اما بایدن نه نماینده 
 تمام مردم آمریکاســت و نه حاکمیت آمریکا از جمله کنگره و ســنا 
و حتی بخش مهمی از هم حزبی های دموکراتش و بخش مهمی از دولتش 
پشت سیاست او برای احیای برجام نیستند و این اختلافات شدید داخلی 
و تهدیدات دو حزبی در کنگره به عنوان عامل اصلی شکست میز وین 
بود. سادســاً علی رغم ادعای جامعه جهانی بودن آمریکا ومتحدانش ، 
چند کشور اروپایی، چین و روسیه و هند و پاکستان و لیبی که به این 
قطعنامه رأی موافق ندادند، عملًا نماینده بخش اکثریت جمعیت جهان 

هستند که در مقابل زورگویی آمریکا ایستاده اند.
2-همان گونه که پیش بینی می شد و آمریکا در طی مذاکرات نشان 
می داد ، بایدن از همان ابتدا تلاش داشــت در سایه تهدید و فریبکاری 
رسانه ای برای تأثیرگذاری بر افکار عمومی داخلی و افزایش مطالبات 
از دولت و تیم مذاکره کننده ، خود را مشتاق بازگشت به برجام و آماده 
لغــو تحریم ها القاء و پس از ایجاد دوقطبــی در جامعه و احیاء فضای 
شرطی کردن اقتصاد کشور و در نهایت با لغو نکردن تحریم ها و ایجاد 
سرخوردگی در مردم و افزایش نارضایتی از سیاست نظام و ایجاد آشوب ، 
 ایران را متهم و عامل نرســیدن به توافق نشــان دهد. البته با درایت 
تیم ایرانی و هوشیاری مردم ، بایدن به اهداف خود نرسید. در این سناریو 
یکی از شگردهای آنها »القاء خوش بینی کاذب« نسبت به روند مذاکرات 
و حصول توافق بود که برخی در داخل نیز ذوق زده و در این میدان بازی 
کردند و رسانه های غربی – عربی هم به طور مشکوک و سؤال برانگیزی 
این اظهار خوش بینی برخی داخلی ها را به صورت برجسته و گسترده ای 
پوشش خبری دادند؛ اما خیمه شب بازی شورای حکام نشان داد قطعاً 
احســاس و ادعای خوش بینی به روند هرگونه مذاکره ای بدون توجه 
به سابقه فریبکارانه آمریکایی ها و تجربه تلخ چنین خوش بینی هایی 
در گذشته ، سرابی بیش نیســت و هدف آن کشاندن ایران به میدان 
بازی آمریکاســت ، همان گونه که اکنون نیز برخی در داخل همسو با 
پازل آمریکا و با متهم کردن ایران ، در سوگ برجام سوگوار شده اند و 
 مزورانه و خبیثانه و البته به دور از واقعیت ها ادعا و فضا سازی می کنند 
»قطعنامه شورای حکام و خروج از NPT ، نظام را با خیزش های مردمی 
روبه رو خواهد کرد و امکان حمله نظامی اسرائیل وجود دارد«! در حالی 
که خودشــان نتوانستند و پاسخ نمی دهند که چرا سیاست آنها راه به 
جایی نبرد و در حالی که در مقابل افزایش تحریم ها و صدور قطعنامه 
علیه ایران همزمان با مذاکرات خفقان گرفته اند ، حالا که ایران می خواهد 
پاسخ دهد زبان باز کرده اند و ادعا می کنند »با گفت و گو می توان پرونده 
را بســت وگرنه تهدید خروج از ان پی تی بهانه به آنها می دهد و این 
سیاست راه به جایی نمی برد«. این جماعت اولاً باید پاسخ دهند منظور 
نماینده آمریکا در شــورای حکام از »شریک مشتاق در تهران برای 
 آمریکا« کیســت و آیا بیان ادعاهای آنها با اذعان هول گیت که گفته 
»برای بازگشت به برجام به یک شریک مشتاق در تهران نیاز داریم«، 
اتفاقی است؟! ثانیاً مســئله ایران و آژانس در حقیقت پرونده  سازی 
اسرائیل و آمریکا علیه ملت ایران اســت و اصولاً پرونده  سازی را که 
نمی توان با مذاکره و گفت وگو حل کرد، همان گونه که مذاکرات منفعلانه و 
عملکرد بعضاً خیانتکارانه آنها در طول هشت سال حل نکرد و به فرمایش 
رهبری »در دولت قبل مشخص شد که اعتماد به آمریکا و برجام مطلقاً 
جــواب نمی دهد«. لذا همان زمان نیز گفتیم که »خوش بینی« و انتظار 
»حسن نیت« از آمریکا با واقعیت ها و ذات آمریکا همخوانی ندارد و برخی 
خبرنگاران و تحلیلگران حاضر در وین هم خوش بینی های آن زمان را 

»مختصر و کوتاه و تاکتیکی« توصیف کرده بودند.
3-برخی در حالی می خواهند دولت ســیزدهم را متهم و مواضع 
اصولی جمهوری اسلامی را عامل صدور قطعنامه القا کنند که در دوره 
مذاکرات هسته ای در زمان خودشان شورای حکام 7 قطعنامه علیه ایران 
صادر کرد و آن زمان روحانی و ظریف و تیمشان در مواضعی مغالطه آمیز 
ادعا می کردند قطعنامه های شــورای حکام اهمیت زیادی ندارد! نکته 
مهم این که تمام این هفت قطعنامه بلافاصله بعد از عقب نشــینی ها 
و باج دهی هــای دولــت اصلاحات تحت عنوان اعتماد ســازی صادر 
می شد. اولین آن در 29 خرداد 82 و هفتمین آن 20 مرداد 84 چهار روز 
قبل از پایان مأموریت روحانی در شورای عالی امنیت ملی تصویب و صادر 
شد و نکته طنزآمیز این بود که روحانی در زمان ریاست جمهوری اش ادعا 
می کرد »دیگران هر وقت می رفتند مذاکره می کردند ، بعد یک قطعنامه 
علیه ایران صادر می شد«! اکنون نیز صدور قطعنامه جدید شورای حکام 
نیز نتیجه برجام و مذاکرات برجامی به عنوان گلابی و دستاورد مشعشع! 

دولت روحانی است.

پایان »بزن دررو« آژانس
و نقش نفوذی ها در صدور قطعنامه!
دكتر محمدحسین محترم

صفحه 2
سه شنبه 2۴ خرداد ۱۴۰۱
۱۴ ذی القعده ۱۴۴۳ - شماره 2۳۰۴۷

خطیب زاده: 

مدیركل آژانس می تواند به ایران بیاید
اما فقط به عنوان توریست

ناتوانی و حقارت آمریکا مقابل سپاه
با تعیین جایزه برای تحریم مردم ایران

سرویس سیاسی-
سخنگوی وزارت امور خارجه با 
بیان اینکه »مراودات ایران و آژانس 
و ایران و مدیرکل در چارچوب فنی 
ادامــه دارد«، گفت: مدیرکل آژانس 
می تواند به ایــران بیاید اما فقط به 

عنوان توریست.
سعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت 
خارجه دیروز دوشــنبه 23 خردادماه در 
نشســت هفتگی با خبرنگاران در پاسخ 
به ســؤالی درباره سفر گروسی به تهران 
و این که ایران موافق انجام این سفر است 
نیز اظهار داشت: مراودات ایران و آژانس 
و ایران و مدیرکل در چارچوب فنی ادامه 
دارد و همین امروز هم ادامه دارد و قطعا 
هر تحولی دستورکاری می خواهد. ایشان 
اگر بخواهــد به عنوان توریســت بیاید 
می تواند راحت و بــدون ویزا بیاید، ولی 
اگر می خواهد در چارچوب مدیرکل بیاید 
دستورکاری می خواهد. ایشان همواره با 
دستورکار سفر می کند، البته شاید در سفر 
به سرزمین های اشغالی دستورکارش چیز 

دیگری بوده است.
وی همچنین در پاســخ به ســؤالی 
درباره ســفر گروسی به ســرزمین های 
اشغالی خاطرنشــان کرد: با یک کنشگر 
و رژیــم یاغــی در این منطقــه رو به رو 
هستیم که بیش از هفت دهه است تداوم 
دارترین رفتارهای یاغی گرایانه، تروریستی، 
جنگ طلبانه، مداخله جویانه و قانون گریز را 
در نظام بین الملل به منصه ظهور گذاشته 
است. این رژیم جعلی صهیونیستی از هیچ 
تلاشــی فروگذار نکرده که ساختارهای 
حقــوق بین الملل را به ســخره بگیرد و 
سازمان های بین المللی را ابزار کند و همه 
را با حمایت ها و چک سفید امضای برخی 

کشورهای مدعی انجام داده است.
مدیرکل باید نگران بی طرفی

 و استقلال باشد
خطیب زاده ادامه داد: جای تاســف 
اســت مدیرکل آژانس به عنوان کارگزار 
آژانس این ســاختار را در اختیار چنین 
رژیم قانون گریزی قرار دهد. یعنی توسط 
کارگزار، ســاختار را به ســخره گرفته و 
این ســاختار را به چالش کشیده است. 
این یعنی دســتاوردهای نظام بین الملل 
در حوزه پادمانی توســط خود مدیرکل 
بی اعتبار شده است. فکر می کنم پیام این 
ســفر مثل هر اقدام غیردپیلماتیک دیگر 
روشن است. مدیرکل باید نگران بی طرفی 
و اســتقلال باشد. طبق بند F ماده هفت 
اساســنامه آژانس وظیفه قطعی در این 
زمینه داشته و در زمان غلط و جای غلط 
افراد غلط را ملاقات کرده است. مطمئنم 
به اعتبار آژانس در چشم همه ضربه بدی 

زده است و پاسخ ما داده شده و امیدواریم 
ایشان تصحیح رویه کند.

قطعنامه آژانس یک اقدام کاملا سیاسی 
و طراحی شده بود

وی دربــاره قطعنامه صــادره علیه 
ایران در شــورای حکام آژانس و تاثیر آن 
بر مذاکرات وین نیز گفت: یک اقدام کاملا 
سیاسی و طراحی شده بود. در مسیری که 
بین ایران و آژانس تعریف شده بود، خلل 
ایجاد کرد و براساس بیانیه مشترک که 15 
اسفند بین ایران و آژانس توافق شده بود 
رفت و برگشت هایی انجام شد، این اقدام، 
تغییر لحن و گفت وگو و بیان های گروسی 
نشان می دهد از یک دستورپذیری از یک 

مرکز انجام شده است.
خطیب زاده خاطرنشــان کرد: قطعا 
نمی توانستیم این اقدام سیاسی غیرفنی 
از ســوی آژانس را بدون پاسخ بگذاریم و 
اقدامات خودمان را انجام دادیم. اقدامات 
قاطع و متناسب بود. هر چقدر اینها بگویند 
قطعنامه شکلی و توصیه ای بوده است، اگر 
ضرورتی بر انجام قطعنامه نبود باید مسیر 

دیگری را می رفتند.
 تمامی دوربین های پادمانی آژانس

 سر جایش است
ســخنگوی وزارت خارجــه درباره 
اظهارات گروسی و ابراز امیدواری نسبت به 
گفت وگو با ایران و باز بودن راه دیپلماسی 
و شــفاف بودن برنامه هســته ای ایران و 
همچنین ابراز نگرانی نسبت به خاموش 
بودن دوربین هــا و لطمه زدن به نظارت 
آژانس نیز خاطرنشــان کرد: بی توجهی 
به پیام هایی که صحبت های ایشان دارد 
و برخــی مصاحبه های ایشــان به نظرم 
ایشــان باید بازنگری کند و توجه داشته 
باشد که یکی از اعضای بسیار مهم آژانس 
مورد اظهارات غیرفنی ایشان یعنی ایران 

قرار نگیرد. 
مشــکل ما برخی از اظهارات ایشان 
این است که ایشان فراتر از وظایف خودش 
اظهاراتــی را می کند و دیروز در مصاحبه 
با یکی از رسانه های آمریکایی مطالبی را 
درباره مسائل داخلی و اقتصاد ایران مطرح 
کرد که به نظرم تصور ایشــان از جایگاه 

خودش غلط است.
وی ادامــه داد: مدیــرکل آژانس را 
دعــوت می کنم کــه به مســائل فنی و 
وظایفش توجه کند. اگر گزارش شتاب زده 
و اظهارات سیاسی ایشان نبود، شاید الان 
جایگاه آژانس در راستی آزمایی بهتر بود. 
آنچه ایران انجام می دهد و اقدامات ایران 
طابــق النعل بالنعل و جزء به جزء مطابق 
تعهدات ایران در پادمان است. آنچه ایران 
متوقف کرده برخــی اقدامات داوطلبانه 
است. این که مدیرکل آژانس این را نداند 

و یــا به عمد این را به گونه دیگری جلوه 
دهد جای تأسف دارد.

خطیب زاده گفت: تمامی دوربین های 
پادمانــی ســر جایش اســت و اقداماتی 
که ایران زیر نظــر آژانس انجام می داده 
ســر جایش اســت. هرگاه در یک توافق 
مرضی الطرفینی طرف مقابل از مصلحت 
مرضی الطرفینــی عبور می کند و تخطی 
و تجاوز می کند، مختار هســتیم از تعهد 
اخلاقی خارج شــویم. چون طرف مقابل 
در این فرآیند از خود رفتار اشتباه نشان 

داده است.
این دیپلمات ارشد ایرانی خاطرنشان 
کرد: اقدامات ایران هیچ نگرانی اشاعه ای 
نــدارد و جمهوری اســلامی ایران جزو 
پادمــان اســت. بزرگ نمایی ایشــان به 
بزرگ نمایی های رســانه ای شــبیه است 
چون همــه دسترســی های پادمانی را 
دارد. بهتر اســت مدیرکل بر طرف هایی 
که عضو ان.پی.تی نیستند، یا طرف هایی 
که مثل عربستان سعودی تعهدات جامع 
پادمانــی را نمی پذیرنــد و اجرای کامل 
توافق جامع پادمانی را در دستورکار قرار 
نمی دهند و تلاش می کنند پروتکل های 
جزیی را در کشــورهای خود ادامه دهند 
و دسترسی های آژانس را محدود کردند، 
متمرکز شــود. وی افزود: جامعه جهانی 
نمی پذیرد. ایران کشوری بوده که بیشترین 
نظارت را بر روی برنامه هسته ایش داشته 
است. کسی نمی تواند آن را با نمایش های 

خبری وارونه جلوه کند.
سال هاست که برجام

 برای ایران کار نکرده
سخنگوی دستگاه دیپلماسی در پاسخ 
به این پرســش که با توجــه به توافقات 
حاصلــه در بعد فنــی در مذاکرات وین 
آیــا صدور قطعنام شــورای حکام بر این 
توافقات نیز اثر خواهد گذاشــت؟ گفت: 
آن چه جمهوری اسلامی ایران در کاهش 
تعهــدات داوطلبانه و برجامی خود انجام 
داده در پاسخ به اقدامات طرف مقابل بوده 
است. سال هاست که برجام برای جمهوری 
اسلامی ایران کار نکرده یعنی توافق، منافع 
اقتصادی برای مردم ایران نداشته است. 

یک مقداری هم طرف های مقابل این 
روزها را تحمل کنند که برخی ابعاد فنی 
آن کاهــش یابد و آنها ببینند که کاهش 

تعهدات یعنی چه.
تمام اقدامات ایران 

برگشت پذیر است
ایــن دیپلمات ارشــد ایرانی با بیان 
این که تمام اقدامات ایران برگشــت پذیر 
اســت، اظهار داشــت: اگر توافق فردا در 
وین نهایی شود، تمامی اقدامات ایران از 
لحاظ فنی برگشت پذیر است. اتفاقا آنچه 

برگشت ناپذیر اســت تروریسم اقتصادی 
آمریکا و کشورهای اروپایی و آنهایی است 
که با این اقدامــات تحریمی غیرقانونی، 
فراسرزمینی و یک جانبه همراهی کردند. 
این فشارهایی که بر مردم ایران تحمیل 
کردند و دردی که ترامپ و بعد از آن هم 
برخی تلاش کردند بر مردم ایران تحمیل 
کنند، برگشــت ناپذیر اســت. باید توجه 
خودشــان را بر به نتیجه رسیدن توافق 

متمرکز کنند.
توافق در دسترس است

 اگر آمریکا دو کار را انجام دهد
خطیــب زاده ادامــه داد: توافق در 
دسترس و ممکن است. اگر آمریکا دو کار 
کند، اول این که از این توهم اهرم  ســازی 
عبور کند. هیچ کسی در نظام بین الملل 
نیست که یک طرفه اهرم درست کند. اگر 
تصور و توهم اهرم  ســازی یک طرفه را 
کسانی که در کاخ سفید هستند به اضافه 
آلمان، فرانســه و انگلیس دارند، اشتباه 
می کنند. اهرم  ســازی یــک طرفه وجود 
نــدارد و از این توهم عبــور کنند. دوم 
این که بپذیرند به تعهدات خودشان ذیل 
برجام و قطعنامه 2231 برگردند، همین 
فردا می توانیم به ویــن برویم و کمتر از 
چند هفته می توانیم توافق را اعلام کنیم.
 مراودات با آژانس در چارچوب فنی 

ادامه خواهد یافت
ســخنگوی وزارت خارجــه درباره 
آمادگی رافائل گروســی مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی برای سفر به تهران 
نیز اظهار داشــت: مراودات ما با آژانس و 
مدیرکل به صــورت معمول و فنی ادامه 
دارد و در چارچوب های خودش پیگیری 
می شــود. البته هر سفری باید دستورکار 
مشــخص و واضحی داشــته باشد البته 
برخی توضیحات را درخصوص عدم توجه 
آژانس به نشســت هایی که در چارچوب 
بیانیه مشــترک پنج مــارس و گزارش 
آژانس درخواست کردیم که ان شاءالله آن 

پاسخ ها داده شود. 
قطعا مراودات ما با آژانس در چارچوب 
فنی و معمــول خودش از طریق مجاری 

دیپلماتیک ادامه خواهد یافت.
پاسخ ایران 

قاطع و متناسب بود
سخنگوی وزارت خارجه درباره توقف 
آژانس  فراپادمانی  دوربین هــای  فعالیت 
بین المللــی انرژی اتمی در ایران و برخی 
از اظهارنظرها در این زمینه که این اقدام 
را کافی ندانسته اند نیز گفت: پاسخ ایران 

قاطع و متناسب بود. 
اگر در ادامه مسیر و ادامه مذاکرات 
همکاری ببینم، قطعا متناسب با آن پاسخ 

می دهیم.

به  وابسته  توئیتری  حساب 
وزارت خارجه آمریکا در اقدامی 
مضحک برای کسب اطلاعات از 
اسلامی  انقلاب  پاسداران  سپاه 

جایزه تعیین کرد.
یک حساب توئیتری وابسته به 
وزارت خارجه آمریکا در اقدامی از سر 
عجز و ناتوانی و البته سخیف برای 
کسب اطلاعات از ســپاه پاسداران 
ایران جایزه تعیین  انقلاب اسلامی 

کرد.
»برنامــه  توئیتــری  حســاب 
پاداش برای عدالت« وزارت خارجه 
آمریــکا در توئیتی اعــلام کرد به 
افرادی که از شــبکه مالی ســپاه 
 ایــران اطلاعاتی داشــته باشــند،

15 میلیــون دلار جایــزه پرداخت 
خواهد کرد.

به گزارش فارس، در این توئیت 
آمده اســت که نیروی قدس سپاه 
پاسداران ایران از ابزارهای مختلف 
مالی برای دورزدن تحریم های آمریکا 

استفاده می کند.
 ایــن اقدام ناشــیانه در حالی 
صورت گرفته اســت که وبگاه یک 
شــبکه خبری معتبــر آمریکایی با 
هشدار به »جو بایدن« رئیس جمهور 
ایالات متحده نوشت که گزینه های 

ایــن کشــور در قبال ایــران تمام 
شده است. 

آنچه که به  وضــوح از مجموع 
اقدامات اخیر آمریکا مشخص است 
دولتمردان این کشور از تحقیر شدن 
ایران عاصی  توسط سپاه پاسداران 
شــده اند. نیروهای ســپاه ایران در 
عرصه های مختلــف بارها آمریکا را 

تحقیر کرده اند. 
شــکار پهپاد پیشرفته »گلوبال 
 هــاوک« آمریکا از ســوی نیروی 
هوافضای سپاه پاسداران جمهوری 
اسلامی ایران بعد از تجاوز به حریم 
هوایی ایران ازجمله ضربات محکم 
سپاه ایران به آمریکا از آن جمله بود.

اسلامی  انقلاب  پاسداران  سپاه 
در اطلاعیه ای روز 30 خرداد ســال 
139۸ اعلام کرد که یک فروند پهپاد 
جاسوسی گلوبال  هاوک بعد از تجاوز 
به حریم سرزمینی جمهوری اسلامی 
ایران در منطقه »کوه مبارک« استان 
هرمزگان هدف آتش پدافند نیروی 
هوافضای سپاه قرار گرفته و سرنگون 

شده است.
یک وبگاه تحلیلی آمریکایی ویژه 
امور نظامی نیز به تازگی در مطلبی 
پیرامون قدرت موشکی سپاه نوشت، 
ایران دارای بزرگ ترین و متنوع ترین 

در  بالستیک  موشک های  زرادخانه 
خاورمیانه است. 

فایــو«  فورتــی    19« وبــگاه 
نوشــت، ایران از نظــر توان نظامی 
با ایالات متحده، چین و چند کشور 
دیگر قابل قیاس نیست با این  وجود، 
ایران تعداد زیادی موشک ساخته تا 
اطمینان حاصل کند که هرکسی که 
بخواهد به این کشور حمله یا تهاجم 
کند به بدترین روش های نامتقارن 

مجازات خواهد شد. 
بــه نوشــته این وبگاه، ســپاه 
پاســداران انقلاب اســلامی ایران 
یک موشک کروز هواپایه را در رژه 
ســالانه خود به نمایش گذاشت. به 
گفته کارشناسان، باله های شبکه ای 
ذوزنقه ای این سلاح نشان می دهد 
که می تــوان آن را به نوعی هدایت 
کرد. ســپاه همچنین پهپاد جدید 
انتحــاری »شــاهد-136« خود را 
به نمایش گذاشــت. درواقع، ایران 
دارای بزرگ تریــن و متنوع تریــن 
در  بالستیک  موشک های  زرادخانه 

خاورمیانه است.
عملیات روانی 

از جنس بسیار زرد
گفتنی است سعید خطیب زاده، 
سخنگوی وزارت خارجه کشورمان 

دیروز دوشــنبه در نشست خبری 
درباره اقدام صورت گرفته از ســوی 
حســاب توئیتــری وزارت خارجه 
آمریــکا بــرای تعیین جایــزه به 
منظور کســب اطلاعات از ســپاه 
پاســداران گفت: اینکه سپاه غیور 
پاســداران اســلامی ایران کابوس 
یاغیــان، متجاوزان، تروریســت ها، 
نظم  برهم زنندگان  قانون گریــزان، 
منطقه ای و آغازکنندگان جنگ در 
منطقه و متجاوزان به کشــورهای 
منطقه باشــد، باعــث افتخار ایران 
است و سپاه سرافراز ایران به عنوان 
تامین کننده ثبات و امنیت در این 
منطقــه قطعا مورد حقــد و کینه 
و بدخواهــی این گونه کشــورها و 
کنشــگران قانون گریز و یاغی قرار 

می گیرد.
وی گفت: البته اینها سند افتخار 
است. معتقدیم اینها بیش از اینکه 
معنای واقعی داشــته باشــد یک 
عملیات روانی است و اتفاقا عملیات 
روانی از جنس بســیار زرد آن برای 
اینکه نشان می دهد تا چه حدی در 
حوزه واقعی ناتوان هســتند. تا چه 
حــد اقدامات آنها بی اثر اســت که 
چنیــن کارزارهای ضد اطلاعاتی را 

در فضای رسانه ای انجام می دهند.

گفت و شنود

پیرهن قرمز!
 گفت: آمریکا اعلام کرده اســت به هرکس کــه درباره دور زدن تحریم ها 

از سوی سپاه، اطلاعاتی به آمریکا بدهد 15 میلیون دلار جایزه خواهد داد!
 گفتم: این  همه برای تحریم ایــران هزینه کردند و زور زدند که 
با طرح » فشار حداکثری«! ایران را به زانو درآورند! تازه متوجه شده اند 
آب در  هاون کوبیده اند و باید چند برابر هزینه کنند تا ببینند ســپاه 

چطوری تحریم ها را دور می زند! 
گفت: حیوونکی ها چی فکر می کردند، چی شد؟!

گفتم: به ناخدای کشــتی خبر دادند که تعــدادی از نیروهای 
دشمن به ســمت کشــتی می آیند. گفت؛ پیراهن قرمز مرا بیاورید 
و با مهاجمان جنگیــد و آنها را دفع کرد پرســیدند؛ پیراهن قرمز 
چه اثری داشــت؟ گفت؛ برای اینکه اگر مجروح شــدم شما متوجه 
 نشــوید و روحیه تــان را از دســت ندهید! چنــد روز بعد گفتند؛ 
یک فوج از نیروهای ورزیده به کشــتی حمله کرده اند و پرسیدند؛ 
پیراهن قرمز را بیاوریم؟ گفت؛ نه! لازم نیست. شلوار قهوه ایم را بیاورید!

یادداشت میهمان

بقیه در صفحه 11

نکته

1- اوایل ســال 1359 در میان حیرت مردم و مســئولان وقت، 
پیشــنهاد انحلال ارتش مطرح شد ، تا آنجا که برخی از افراد ساده لوح 
و دارای مســئولیت نیز بر آن اصرار می ورزیدند. این پیشنهاد با توجه 
به آن که ارتش در بحبوحه انقلاب به ملت پیوســته و حمایت جانانه 
حضرت امام را نیز با خود داشت، عجیب به نظر می رسید و البته خیلی 
 زودتر از آنچه پیشنهاد دهندگان انتظارش را داشتند نیز از نفس افتاد ...
اما چند ماه بعد 31 شــهریورماه همان ســال ارتش صدام که از سوی 
قدرت های بزرگ آن روز تا بن دندان مسلح شده بود به ایران اسلامی 

حمله کرد!
2- آن شب که قرار بود آمریکا برای آزادی گروگان های جاسوس 
دزدانه وارد ایران شود، چراغ های ورزشگاه شیرودی را برخلاف همیشه 
روشن نگاه داشته بودند! چرا؟! برای آن که قرار بود هلی کوپترهای آمریکا 
در محل این ورزشگاه فرود آمده و مأموریت آزادی گروگان های جاسوس 
را از آن نقطه آغاز کنند! چه کسانی چراغ های ورزشگاه را روشن نگاه 

داشته بودند و با چه بهانه ای؟!
3- دو روز قبل از حمله شبانه آمریکا که با معجزه الهی در صحرای 
طبس رو به رو شده و ناکام ماند، تمام توپ های ضد هوایی اطراف پایگاه 
منظریه )40 کیلومتری قم ( را به بهانه بازبینی فنی و ارتقاء کیفیت از اطراف 
پایگاه جمع آوری کرده بودند! چرا؟! چون قرار بود هواپیماهای هرکولس 
)C  _  130 ( آمریکا در منظریه فرود بیایند و منتظر بمانند تا گروگان های 
جاسوس بعد از ربایش از لانه جاسوسی با هلی کوپترهای آمریکایی به 

آن نقطه منتقل شده و با هواپیماهای هرکولس از ایران خارج شوند! 
4 - چند ماه قبل از انتخابات ریاســت جمهوری سال 88، یکی از 
مسئولان که در گذشته جایگاه و رده بالایی داشت به ناگاه احتمال تقلب 
در انتخابات پیش روی را مطرح کرد! پدیده ای که اتفاق آن در ساختار 
انتخاباتی جمهوری اسلامی ایران ناممکن است و ... چند ماه بعد فتنه 

آمریکایی اسرائیلی 88 با رمز تقلب! کلید خورد. 
5- در جریان بیداری اسلامی در کشورهای منطقه که منافع آمریکا و 
متحدان غربی و عبری و عربی آن به مخاطره افتاده بود، دو تن از سران 
فتنه 88 با ارســال نامه ای به وزارت کشور خواستار صدور مجوز برای 
راهپیمایي به حمایت از مردم مصر و تونس شدند و قبل از پاسخ وزارت 
کشور، تارنمای فارســی زبان وزارت خارجه رژیم صهیونیستی مسیر 
راهپیمایی را اعلام کرد! چند روز بعد معلوم شد سران و اصحاب فتنه 88 
اسرائیلی  که یک سال قبل در جریان فتنه یاد شده ، هویت آمریکایی-
 آنها برملا شــده بود با برنامه دیکته شده بیرونی )دقیقاً نظیر دیکته

فتنه 88 (  قرار بود با اعلام حمایت از مردم مصر و تونس بدنامی برملا 
شده خود را به انقلابیون این دو کشور نیز منتقل کنند و مردم مصر و 

تونس را در ادامه انقلابی که آغاز کرده بودند، با تردید رو به رو سازند. 
6 - همزمان با شکل گیری مذاکرات هسته ای در دولت قبل، برخی 
از مسئولان وقت از طریق روزنامه ها و رسانه هاي تحت مدیریت خود 
و مصاحبه های پی در پی اعلام می کردند که حتی آب خوردن مردم هم 
به توافق هسته ای وابسته است! تا آنجا که ادعا می کردند، حتی توافق 
بد هم از عدم توافق بهتر اســت و ... بعد از مدتی برجام را که فاجعه ای 

خطرناک بود به ملت تحمیل کردند!
7 و 8 و 9 و 10 و...

چند روز قبل، همزمان با صدور قطعنامه ضدایرانی شــورای حکام 
آژانس بین المللی انرژی اتمــی، 61 نفر از مدعیان اصلاحات که غالب 
آنها از بانیان مشکلات اقتصادی امروز بوده اند و در دولت آقای روحانی 
مدیریت و مسئولیت داشتند درحالی که خود را »اقتصاد دان«! معرفی 
می کردند با صدور بیانیه ای ضمن انتقاد به مشــکلاتی که خود بانی و 
 عامل آن بوده اند، ادعا کردند که اگر شرایط به همین منوال پیش برود،
 تورم 3 رقمی خواهد شــد! اگر از ده ها پرسش که در گزارش کیهان

22 خرداد ماه به برخی از آنها اشاره شده است و به یقین تهیه کنندگان 
 بیانیه پاســخی برای آن نداشته و ندارند، صرف نظر کنیم، این پرسش
در میان اســت که چرا بیانیه مزبور دقیقــاً همزمان با صدور قطعنامه 
ضدایرانی آژانس تهیه و منتشــر شده است؟! و چرا متن آن با انگیزه 
اعلام شده قطعنامه آژانس، یعنی نا امید کردن ملت و زیر سؤال بردن 

تلاش های بی وقفه دولت و ... همخوانی غیر قابل انکاری دارد؟!
انتظار آن است که مسئولان و مراکز ذی ربط از کنار این گونه رخدادها 

به آسانی و با ساده اندیشی عبور نکنند!

آن قطعنامه و این بیانیه !

حسین شریعتمداری

بهادری جهرمی گفت: خط قرمز 
جمهــوری اســلامی، امنیت برای 
شــهروندان خود است و در جهت 
حفــظ امنیت و صیانــت از امنیت 
عموم مردم هر اقدامی که نیاز باشد 
به  نســبت  متقابل  اقدام  به عنوان 
هرگونه اقدام خارجی نسبت به رژیم 
صهیونیستی را پیش خواهد گرفت.

علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت 

درباره تحرکات اخیر رژیم صهیونیستی و 
طرح برخی تهدیدات علیه کشورمان، طی 
سخنانی اظهار داشت: ذات رژیم غاصب 
صهیونیســتی که روشــن بوده و هست 
و تأسیس نامشــروع این رژیم مبتنی بر 
ترور، تروریســم، ظلم و حق کُشی شکل 
گرفته اســت و ادامه حیاتش هم مبتنی 

بر همین ذات تروریستی است.
وی افــزود: لذا موضــع جمهوری 

اسلامی ایران نسبت به چنین موجود و 
ماهیتی روشن بوده، هست و ثابت خواهد 
بــود و طبیعتاً انتظار مــی رود نهادهای 
روشــنی  بین المللــی هم موضع گیری 
نسبت به چنین ماهیت های غیرمشروعی 
داشته باشند و عملکرد روشنی نسبت به 
اقدامات غیرقانونی و تروریســتی چنین 
رژیمــی به  عمل بیاورند تا ســایه آثار و 
اقدامــات مخرب این رژیم منحوس را از 

منطقه برطرف کنند.
ســخنگوی دولــت در گفت و گو با 
تسنیم تصریح کرد: خط قرمز جمهوری 
اســلامی، امنیت برای شــهروندان خود 
اســت و در جهت حفظ امنیت و صیانت 
از امنیت عموم مردم، هر اقدامی که نیاز 
باشــد به عنوان اقدام متقابل نســبت به 
هرگونه اقدام خارجی نسبت به این رژیم 

را پیش خواهد گرفت.

سخنگوی دولت: 

خط قرمز ایران، امنیت شهروندان است؛ اقدام لازم را نسبت به رژیم صهیونیستی انجام می دهیم


